ATA N. º 7

Procedimento concursal externo de recrutamento de 13 assistentes técnicos, em

regime de contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo certo,

tendo em vista a ocupação de 7 postos de trabalho para os anos escolares

2024/2025, 2025/2026 e 2026/2027 e mais 6 postos de trabalho para os anos

escolares 2025/2026 e 2026/2027, com constituição de reserva de recrutamento

interna, para os Centros de Educação e Desenvolvimento de D. Maria Pia e Jacob

Rodrigues Pereira

--- Aos vinte e oito dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, pelas 9 horas, o Júri

do procedimento concursal em referência, reuniu por meios telemáticos: ---

Presidente:   Lúcia Maria Salgado Soares (por impedimento devidamente

justificado do Presidente Manuel António Ramalho Ventura)

1.ª Vogal suplente: Silvia Martins Duarte

2.ª Vogal efetiva: Cláudia Manuel da Graça de Oliveira Fernandes Soares

Neste sentido, a reunião teve a seguinte ordem de trabalhos, e o Júri deliberou por

unanimidade que:

1. Resultados da audiência dos interessados

2. Homologação

3. Notificação e Publicitação

1. Resultados da audiência dos interessados ---

--- Decorrido o prazo fixado para a realização da audiência dos interessados, verificou-

se que não foram produzidas quaisquer observações, por parte dos candidatos. ---

2. Homologação

--- Em razão disso, deliberou o Júri converter em definitiva a lista de ordenação final

dos/as candidatos/as aprovados e dos excluídos (ANEXO I), a qual nos termos e na

forma prevista no art. 25.º da Portaria n. º 233/2022, de 09 de setembro, será submetida

a despacho superior de homologação. ---

3 . Notificação e Publicitação

--- Neste sentido, os/as candidatos/as que completaram o procedimento concursal, após

homologação superior, serão notificados, para o endereço de correio eletrónico que

identificaram na respetiva candidatura, incluindo os que ficaram excluídos nos métodos

de seleção.---

--- Além da notificação anteriormente referida, a lista provisória dos/as candidatos/as

admitidos/as e excluídos/as é publicitada na página eletrônica institucional, disponível

em: https://casapia.pt/categorias_carreiras/carreiras-gerais-especiais ---

--- Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, de que se lavrou a presente

ata, a qual depois de lida e achada conforme, vai ser assinada por todos os membros

do Júri presentes.

Presidente   1.ª Vogal Suplente   2.ª Vogal Efetiva

		2025-07-28T09:36:05+0100
	SÍLVIA MARTINS LOPES CORREIA DUARTE

		2025-07-28T10:26:34+0100
	LÚCIA MARIA SALGADO SOARES

		2025-07-28T10:52:01+0100

		2025-07-28T11:18:34+0100
	José Manuel Martins Lucas